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nistrative koordinationskomité anmodes om 
at gennemgåi 'de besvarelser, som FN og til- 
hørende' 홢홢: internationale organisationer: vil 

; fremkomme med i henhold til ECOSOG- 
resolution 115 (XLI) vedrørende deres bi- 
drag til opfyldelsen af udvalgets målsæt- 
ning. Endelig anmodes udvalget om i sit 
fortsatte arbej de med :den verdensomspæn- 
dende akti011splan at (a) overveje de regio- 
nale' aspekter nøje, (b) sikre et nært sam- 
arbejde med planerne for det næste udvik- 
lingstiår, (c) tage prioriteringen af proble- 
merne' op til regelmæssig overvejelse for at 
opnå optimal udnyttelse af ressourcerne og 
(d) aflægge rapport1 om resultaterne via 
ECOSOC til den 24. generalforsamling. 

Resolution III., Øget produktion og anvendelse 
af spiselige proteiner. 
På en række u-landes vegne samt på Dan- 

marks, Finlands, Storbritanniens og USAs 
vegne introducerede Pakistan et resolutions- 
udkast vedrørende forøgelse af produktio- 
nen og brugen af spiselige proteiner. Norge 
og Sverige sluttede sig senere blandt andre 
til som medforslagsstillere. Udkastet må ses 
i sammenhæng med den utilfredshed, som 
behandlingen af udvalgets rekommandatio- 
ner under ECOSOCs ',43: samling' har givet 
anledning til, specielt hos det rådgivende 
udvalgs medlemmer. I'resolutionen støtter 
generalforsamlingen. ECOSOC-resolution 
1257 (XLIII) samt målsætningen og. de tek- 
niske sider af rekommandationerne inde- 
holdt i det. rådgivende udvalgs rapport. 
Samtidig ,anm6(les regeringen om; inden 1. 
juli 1968 at meddele generalsekretæren deres 
bemærkninger og forslag til rapporten og om 
inden samme dato at oplyse generalsekre- 
tæren: om, hvilke bestræbelser man har gjort 
sig for at øge produktion og forbrug af pro- 
teiner. Endvidere opfordres FN-organisa- 
tionerne til velkoordineret indsats iii be- 
kæmpelse af underernæringen, med proteiner, 
ligesom FAO, WHO, UNICEF og. andre in- 
teresserede organisationer indbydes til at 
vise det rådgivende udvalgs beretning sær- 
lig opmærksomhed og bistå regeringerne 
med udformning af UNDP- og ;UNICEF- 
proj ekter med henblik på at øge forsyningen 
og forbruget af proteiner; Generalforsamlin- 
gen udtrykker herefter håbet om, åt anvis- 
ninger fra det rådgivende underudvalg ved- 

rørende proteiner, må 'finde størst mulig 
anvendelse , ved bistand til og koordination 
af projekter på området, og anmoder FNs 
generalsekretær om efter rådslagning med 
bl. a. de regionale økonomiske kommis- 
sio'ner at overveje, hvad der på regionalt 
plan kan gøres for at afværge proteinkrisen. 
Endelig anmodes generalsekretæren om at 
aflægge rapport til den 23. generalforsamling 
om gennemførelsen af nærværende resolu- 
tion. 

Resolution 'I 17:. Udvandring af uddannet per- 
8onel fra udviklingslandene. 
På en række ii-landes vegne introducerede 

Øvre Volta en resolutionstekst vedrørende 
;,brain-drain"-problemet. Der blev i udvalget 
rettet kritik mod teksten i dens oprindelige 
form, bl. a. fordi man fandt, at den ville give 
anledning til dobbeltarbejde ved ikke at tage 
tilstrækkeligt hensyn til allerede igang- 
værende arbejde. I sin endelige udformning 
indbydes de pågældende FN-organisationer 
til a t  bistå de u-lande, som måtte ønske det, 
med at fjerne de hindringer, som består, 
for at opnå optimal udnyttelse af deres tek- 
nisk og professionelt uddannede personel. 
Samtidig anbefales det, at FN, UNIDO, 
UNDP og IAEA øger deres støtte til u- 
landé med henblik på at skabe eller udvide 
nationale eller regionale institutioner, bl. a. 
sådanne, hvor der udføres forskningsarbejde, 
for derved at beskæftige professionelt per- 
sonel i de pågældende lande. Endvidere an- 
modes generalsekretæren om at analysere 
de i henhold til ECOSOC-resolutionerne 1029 
(XXXVII) og 1274, (XLIII) samt general- 
fòrsamlingsresolution 2090, (XX) indkomne 
oplysninger fra regeringer og FN-organer, 
heriblandt det rådgivende udvalg, og frem- 
lægge en rapport vedrørende 홢brain-drain" 
fra u-landene til de udviklede lande. Ende- 
lig besluttes det, at spørgsmålet skal være 
under konstant opmærksomhed og optages 
på den foreløbige dagsorden for den 23. ge- 
neralforsamling som et særskilt punkt. 

De fire ovennævnte resolutionsforslag blev 
vedtaget enstemmigt såvel i' udvalget som 
i ^lenarforsåmlingeri (res. 2317, 2318, 2319 
og 2320)., ;; i ; 

2. udvalgs beretning: A/6977. 


